Chelsea
Resumen:
La toma de fuerza (Power Take-Off, P.T.O.) Serie
247 está específicamente diseñada para los
camiones Super Duty de 2010 de Ford, con
motor de gasolina y transmisión automática
de 5 velocidades. La Serie 247 funciona en
aplicaciones de tracción a dos y a cuatro ruedas.

NOTE (B): 247FMKSP-*4 – aplicaciones 4 x 4 solamente, y se ofrece con una bomba modificada PGP-P11 (CGP-P11) con la P.T.O. de la fábrica cuando se pide uno de los siguientes
códigos de opción de salida; 16,26,32,37,42,55,61,71,82. (consulte la tabla de bombas)
NOTA: Las bombas PGP-P17 de Parker pueden interferir con la palanca de cambios de la transmisión, pida bombas Chelsea de la serie FGP-P17 para asegurar un cambio sin
obstrucciones.
NOTA: La empaquetadura de montaje de la P.T.O. (22-P-120) se suministra con la P.T.O. Es del grosor y material correctos para que el cliente no tenga que ajustar el huelgo. NO use la
empaquetadura que se suministra con la transmisión debajo de la placa de cubierta de 6 pernos.
NOTA: Ford proporciona una opción para que uno de los interruptores "Upfitter" se use como interruptor de la P.T.O. Chelsea no recomienda el uso de un interruptor NO PROTEGIDO para
la operación de la P.T.O., pero si se requiere, comuníquese con Servicios Técnicos de Chelsea para solicitar asistencia (662-895-1052).
247FMKSP-*2 (A) (1) 120 Opp 154 suministrada
247FMKSP-*4 (B) (1) 120 Opp 154 suministrada
Precaución: Se requiere aprobación de la aplicación para velocidades de eje de salida de la P.T.O. mayores de 2500 R.P.M.
POWERSHIFT (HIDRÁULICA) DE UNA VELOCIDAD Y DOS VELOCIDADES
SÓLO LADO IZQUIERDO NO HAY DISPONIBLES APLICACIONES DE LADO DERECHO
 Código Modelo de bomba Chelsea  Desplazamiento GPM (1) Bomba (1) Torque (1) Presión continua    Vel. máx.
 de pedido  pulg3/rev   HP  pies-libras PSI   RPM
 16 CGP-P11A016-5FC 0.37 2.9 6.0 17.0 3625   4000
 26 CGP-P11A026-5FC 0.61 4.9 10.0 28.3 3625   3600
 32 CGP-P11A032-5FC 0.73 5.8 12.0 34.0 3625   3300
 37 CGP-P11A037-5FC 0.85 6.8 14.0 39.7 3625   3300
 42 CGP-P11A042-5FC 0.98 7.8 16.0 45.3 3625   3000
 55 CGP-P11A055-5FC 1.28 10.3 17.9 51.0 3400   2800
 61 CGP-P11A061-5FC 1.40 11.3 18.0 51.2 3262   2800
 71 CGP-P11A071-5FC 1.65 13.2 18.1 51.4 2755   2400
 Código Modelo de bomba Chelsea  Desplazamiento GPM (1) Bomba (1) Torque (1) Presión continua    Vel. máx.
 de pedido  pulg3/rev   HP  pies-libras PSI   RPM
 50 FGP-P17A050-2AN 1.16 9.3 19.6 55.8 3625   3300
 66 FGP-P17A066-2AN 1.53 12.2 25.8 73.4 3625   3100
 87 FGP-P17A087-2AN 2.01 16.1 34.1 96.8 3625   3100
 10 FGP-P17A100-2AN 2.32 18.6 39.2 111.5 3625   3000
 14 FGP-P17A137-2AN 3.17 25.4 43.0 122.1 2900   2600
NOTA: Las bombas FGP-P17 tienen una carcasa de diseño especial para montar la transmisión Ford TorqShift.
 Código Modelo de bomba Chelsea  Desplazamiento GPM (1) Bomba (1) Torque (1) Presión continua    Vel. máx.
 de pedido  pulg3/rev   HP  pies-libras PSI   RPM
 18 P16-180A-2D1 3.511 28.1 36.1 102.5 2200 2500
 20 P16-200A-2D1 3.902 31.2 36.4 103.5 2000 2000
(1) GPM y HP de entrada de la bomba con el motor a 1200 RPM y 1848 RPM del eje de salida de la P.T.O.
Especificaciones de la bomba Serie Chelsea FGP-P17 para vehículos de 4x2 solamente (ranuras de bombas de 7/8", 13 dientes)
Especificaciones de la bomba Serie Chelsea P16 para vehículos de 4x2 solamente (ranuras de bombas de 7/8", 13 dientes)
Chelsea CGP-P11 Series Pump Specifications for 4x4 or 4x2 Vehicles (3/4" - 11 Tooth Pump Spline)
 16 CGP-P11A016-5FC 0.37 2.96 6.3 17.8 3990 3625 3500 2273 5.6
 26 CGP-P11A026-5FC 0.61 4.89 10.3 29.4 3990 3625 3400 2208 9.0
 32 CGP-P11A032-5FC 0.73 5.85 12.4 35.1 3990 3625 2500 1623 7.9
 37 CGP-P11A037-5FC 0.85 6.81 14.4 40.9 3990 3625 2500 1623 9.2
 42 CGP-P11A042-5FC 0.98 7.85 16.6 47.1 3990 3625 2350 1526 10.0
 55 CGP-P11A055-5FC 1.28 10.25 20.4 57.9 3480 3410 1850 1201 10.3
 61 CGP-P11A061-5FE 1.40 11.20 21.3 60.6 3410 3265 2750 1786 16.7
 71 CGP-P11A071-5FE 1.65 13.21 21.2 60.3 2900 2755 2350 1526 16.8
 82 CGP-P11A082-5FE 1.89 15.13 21.1 60.0 2465 2395 2100 1364 17.2
 87 CGP-P11A087-5FE 2.01 16.10 21.1 60.0 2320 2250 2000 1299 17.4
 Order Code Chelsea Pump Displacement GPM (1) Pump (1) Torque (1) Pressure PSI Max Speed RPM Max Pump
 w/ PTO (3) Model in³/rev  HP Lbs.-ft. Intermittent Continuous Pump Engine (2) Flow GPM
 50 FGP-P17A050-2AN 1.15 9.21 19.5 55.3 3625 3625 3300 2143 16.4
 66 FGP-P17A066-2AN 1.53 12.25 25.9 73.6 3625 3625 3100 2013 20.5